

ПРОТОКОЛ № 2/2021

засідання комісії з питань дотримання законодавства про працю щодо легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати заробітної плати на території Татарбунарської міської ради

Дата та час проведення: 12 серпня 2021 року, 10 годин 00 хвилин.

Місце проведення: м. Татарбунари, вул. Лесі Українки, 18 зала засідань міської ради.

Присутні:

Лесніченко Олександр Вадимович – секретар міської ради, голова комісії;

Коваль Лариса Василівна – керуючий справами (секретар) виконавчого комітету (апарату) міської ради, заступник голови комісії;

Лужна Алла Федорівна – головний спеціаліст з питань інвестицій сектору економічного розвитку відділу бухгалтерського обліку, економічного розвитку та фінансової звітності виконавчого комітету (апарату) міської ради, секретар комісії.

Члени комісії:

- Ворожко Микола Іванович – староста села Нерушай;
- Гайдаржи Іван Георгійович – староста сіл Дельжилер та Нова Олексіївка;
- Газір-Базан Тамара Олександрівна – начальник Татарбунарської державної податкової інспекції Головного управління ДПС в Одеській області (за згодою);
- Гречко Світлана Василівна – начальник відділу обслуговування громадян №18 Головного управління Пенсійного фонду України в Одеській області (за згодою);
- Борденюк Віталій Миколайович – начальник юридичного відділу виконавчого комітету (апарату) міської ради;
- Жерихова Марія Іллівна – головний державний ревізор – інспектор Південного відділу податків і зборів з фізичних осіб та проведення камеральних перевірок управління податкового адміністрування фізичних осіб ГУ ДПС в Одеській області (за згодою);
- Бодюл Олександр Миколайович – начальник відділення поліції № 2 Білгород-Дністровського районного відділу поліції Головного управління національної поліції в Одеській області (за згодою);
- Кирган Катерина Миколаївна – виконуюча обов'язки начальника Татарбунарського відділення управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Одеській області (за згодою);
- Ковальов Олег Миколайович – староста сіл Струмок та Спаське;
- Кравець Наталія Олександрівна – начальник сектору економічного розвитку відділу бухгалтерського обліку, економічного розвитку та фінансової звітності виконавчого комітету (апарату) міської ради;

- Мошу Олена Деонисіївна – директор Татарбунарської районної філії Одеського обласного центру зайнятості (за згодою);
- Павліківська Наталія Гаврилівна – начальник фінансового відділу Татарбунарської міської ради;
- Руденко Аліна Миколаївна – староста села Борисівка;
- Шульга Юрій Миколайович – староста села Білолісся;
- Чебанюк Сергій Іванович – староста села Баштанівка.

1. Запрошені: Громадяни міста Татарбунари, які надають послуги таксі.

2. Запрошені: Комунальне підприємство ТМР "ДМИТРІВКА" – керівник Міхов А.В.; Комунальне підприємство ТМР "БЕСАРАБІЯ" – керівник Котовенко Д.Ю.; Комунальне підприємство "ВОДОПОСТАЧАЛЬНИК" – керівник Кобушкіна Т.О.

Головуючий: Лесніченко Олександр Вадимович – секретар Татарбунарської міської ради, голова комісії;

Порядок денний:

1. Про проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо легалізації праці з громадянами, які надають послуги таксі, але не зареєстрували підприємницьку діяльність, на території Татарбунарської міської територіальної громади.

Доповідає: Лесніченко Олександр Вадимович – секретар Татарбунарської міської ради, голова комісії;

2. Про заходи, спрямовані на детенізацію відносин у сфері зайнятості населення.

Доповідає: Газир-Базан Тамара Олександрівна – начальник Татарбунарської державної податкової інспекції Головного управління ДПС в Одеській області, член комісії.

3. Про проведення заходів щодо інспекційного відвідування з питань виявлення неоформлених трудових відносин і застосування фінансових санкцій до роботодавців, які не реагують на попередження та вдаються до використання не задекларованої праці.

Доповідає: Лужна Алла Федорівна – головний спеціаліст з питань інвестицій сектору економічного розвитку відділу бухгалтерського обліку, економічного розвитку та фінансової звітності виконавчого комітету (апарату) міської ради, секретар комісії.

4. Про погашення заборгованості зі сплати страхових внесків на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування станом на 01.06.2021 року, та погашення заборгованості по відшкодуванню витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах станом на 01.06.2021 року.

Доповідає: Борденюк Віталій Миколайович – начальник юридичного відділу виконавчого комітету (апарату) міської ради, член комісії.

СЛУХАЛИ: Про проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо легалізації праці з громадянами, які надають послуги таксі, але не зареєстрували підприємницьку діяльність, на території Татарбунарської міської територіальної громади.

Виступили: Голова комісії з питань дотримання законодавства про працю щодо легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати заробітної плати на території Татарбунарської міської ради Лесніченко Олександр Вадимович довів присутнім важливість легалізації трудових відносин між найманими працівниками та роботодавцями, зважаючи на те, що це насамперед соціальний захист працюючого населення, а також податок на доходи фізичних осіб є основною складовою бюджету громади.

Легалізація заробітної плати та зайнятості населення є загальною проблемою, яку слід вирішувати спільно. Адже нелегальна зарплата послаблює соціальний захист працівників, зменшує надходження до бюджету та державних соціальних фондів. Її виплата без сплати встановлених податків і зборів є грубим порушенням Законів України, що підпадає під адміністративну та кримінальну відповідальність.

Відреагувавши на колективне звернення громадян (заява Кршемінської Т.І.), які надають послуги таксі в нашій громаді та офіційно не оформленні, ми надіслали листи до Головного управління ДПС в Одеській області та до відділення поліції Б-Дністровського РВП ГУНП в Одеській області, з питань перевірки законності надання послуг таксі окремими авто перевізниками, які діють з порушенням порядку провадження господарської діяльності без державної реєстрації як суб'єкта господарювання або без подання повідомлення про початок здійснення господарської діяльності.

Також ми запросили на засідання громадян міста Татарбунари, які надають послуги таксі, але не сплачують податки, щоб надали пояснення на всі питання.

Із десяти запрошених на комісії були присутні чотири водія таксі.

Виступили: Заступник голови комісії з питань дотримання законодавства про працю щодо легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати заробітної плати на території Татарбунарської міської ради Коваль Лариса Василівна про діяльність водіїв таксі, необхідність оформлення трудових відносин, про відсутність контролю за легалізацією діяльності таксі, санітарно-технічним станом автомобілів та медичним оглядом водіїв, що надають послуги таксі.

Вирішили: Моніторити оголошення громадян про надання послуг таксі в усіх інформаційних засобах. Вивчити питання щодо співпраці з поліцією для недопущення надання послуг громадянами з перевезень на таксі без дозвільних документів. Запросити на чергове засідання водіїв, що надають послуги таксі та вислухати їх пояснення. Присутнім водіям протягом тижня здійснити реєстрацію, та надати копію довідки про реєстрацію ФОПа комісії з питань дотримання законодавства про працю щодо легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати заробітної плати на території Татарбунарської міської.

СЛУХАЛИ: Про заходи, спрямовані на детенізацію відносин у сфері зайнятості населення.

Виступили: Член комісії Газир-Базан Т.О. – щодо роботодавців, які нараховують заробітну плату менше мінімально встановленого законодавством рівня та кількість працівників, які отримують таку заробітну плату у січні, лютому та березні 2021 року.

Виступили запрошені на комісію:

Кобушкіна Тамара Олександрівна – керівник комунального підприємства "ВОДОПОСТАЧАЛЬНИК", яка надала пояснення щодо працівників, які працюють неповний робочий день, тож оплата праці в цих випадках провадиться пропорційно відпрацьованому часу або залежно від виробітку (зг. ст.56 Кодексу законів про працю України), та надала копію штатного розпису. Заборгованість щодо сплати єдиного соціального внеску відсутня, сплачується в повному обсягу.

Котовенко Денис Юрійович – керівник комунального підприємства ТМР "БЕСАРАБІЯ" та головний бухгалтер Гуцулюк Віра Олександрівна, які надали обґрунтовні пояснення про працівників, які працюють на підприємстві неповний робочий час, та копії штатних розписів. Заборгованість щодо сплати єдиного соціального внеску відсутня, сплачується в повному обсягу.

Міхов Анатолій Васильович – керівник комунального підприємства ТМР "ДМИТРІВКА" та бухгалтер Унгурян Марія Миколаївна, які надали пояснення, що не вистачало коштів в лютому місяці на виплату заробітної плати, та надали копію штатного розпису. Заборгованість щодо сплати єдиного соціального внеску відсутня, сплачується в повному обсягу. В порівнянні з попереднім роком, населення стало в двічі менше споживати води. Доповіли про складну ситуацію з заборгованістю по сплаті води перед Кілійським МУВГ, заборгованість населення перед комунальним підприємством, половину боргу планують до кінця місяця виплатити. Відповідно до Законів України «Про житлово-комунальні послуги» та «Про питну воду та питне водопостачання» припинення постачання води споживачеві через заборгованість за надані послуги не передбачено. Відповідно до ст.16-1 Закону «Про питну воду та водопостачання», з метою запобігання виникненню надзвичайних ситуацій у разі несплати споживачами (крім населення) застосовується екологічна броня. Населенню ж взагалі подача води не може бути припинена. Спори щодо стягнення заборгованості за воду мають розглядатись у судовому порядку. Тож комунальне підприємство (надавач послуг) має право звернутись до суду щодо стягнення заборгованості, але не припиняти постачання води.

Вирішили: Постійно проводити моніторинг дотримання трудового законодавства на всіх підприємствах громади, запросити на чергове засідання представників інших підприємств, які нараховують заробітну плату менше мінімально встановленого законодавством рівня. Надати на затвердження виконавчому комітету нові розрахунки тарифу на водопостачання.

СЛУХАЛИ: Про проведення заходів щодо інспекційного відвідування з питань виявлення неоформлених трудових відносин і застосування фінансових санкцій до роботодавців, які не реагують на попередження та вдаються до використання не задекларованої праці.

Виступили: Лужна Алла Федорівна – головний спеціаліст з питань інвестицій сектору економічного розвитку відділу бухгалтерського обліку, економічного розвитку та фінансової звітності виконавчого комітету (апарату) міської ради, секретар комісії, яка інформувала, про те, що є два способи безпосереднього впливу на рівень незадекларованої праці: **інформаційно - роз'яснювальна робота** та, власне, **інспекційне відвідування з питань виявлення неоформлених трудових відносин і застосування фінансових санкцій до роботодавців, які не реагують на попередження та вдаються до використання незадекларованої праці.**

Так, в рамках виконання Національного плану спільних дій щодо зниження рівня незадекларованої праці на 2021 рік, з початку року проводиться національна інформаційно - роз'яснювальна компанія про **переваги** задекларованої праці та **ризики** незадекларованої праці для працівників та роботодавців.

З першого липня 2021 року стартувала інспекційна компанія з питань виявлення неоформлених трудових відносин у суб'єктів господарювання усіх форм власності та видів господарської діяльності, які мають ризики використання незадекларованої праці та відсутня позитивна динаміка щодо оформлення трудових відносин з найманими працівниками після проведених інформаційних заходів.

Особливо важливо для роботи комісії взаємообмін інформацією по оплаті праці та по чисельності найманих працівників підприємств громади.

Також в багатьох питаннях роботи комісії важлива роль покладається на старост сіл нашої громади, тому що вони мають найбільше інформації про підприємства та мешканців своїх сіл.

Вирішили: Прийняти інформацію до відома. Старостам сіл надати перелік підприємців по селах. Виходити з перевітками до магазинів та перевірити при ринкову територію працюючих, щодо питань дотримання законодавства про працю щодо легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати заробітної плати, та власне, виявлення неоформлених трудових відносин.

СЛУХАЛИ: Про погашення заборгованості зі сплати страхових внесків на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування станом на 01.06.2021 року, та погашення заборгованості по відшкодуванню витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах станом на 01.06.2021 року.

Виступили: Член комісії Борденюк Віталій Миколайович – про те, що на попередньому засіданні розглядалося питання погашення заборгованості зі сплати страхових внесків на загальнообов'язкове державне пенсійне

страхування станом на 01.06.2021 року за даними фінансово-економічного управління Головного управління пенсійного фонду України в Одеській області (лист № 1500-0505-8/68945 від 02.06.2021 року) по боржникам: СФГ «Кричун І.К.», СФГ «Кричун І.І.», СФГ «Золотое руно», ВАТ «Дунайводбуд – 18», СПД Гайдаржи Андрій Васильович, та погашення заборгованості по відшкодуванню витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах станом на 01.06.2021 року за даними фінансово-економічного управління Головного управління пенсійного фонду України в Одеській області (лист № 1500-0505-8/68945 від 02.06.2021 року) по боржникам: СГОК «Емаус», ВАТ «Татарбунарська сукняна фабрика», ВАТ «Дунайводбуд -18», СЗАТ «Струмок».

На запити по всім боржникам в виконавчу службу, начальник Татарбунарського відділу державної виконавчої служби у Білгород-Дністровському районі Одеської області Певденного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) Мітакі Олена Миколаївна надала інформації, що по всім боржникам відкрито провадження і за вказаними в державному реєстрі боржників знайдено :

СФГ «Кричун І.К.» – 4 провадження ;

СФГ «Кричун І.І.» – 1 провадження;

СФГ «Золотое руно» – 4 провадження;

ВАТ «Дунайводбуд – 18» – 66 проваджень ;

СПД Гайдаржи Андрій Васильович – 5 проваджень ;

СГОК «Емаус» (Євчев Владислав Петрович) – 63 провадження ;

ВАТ «Татарбунарська сукняна фабрика» – 34 провадження ;

СЗАТ «Струмок» – 33 провадження.

Вирішили: Прийняти інформацію до відома. Звернутися до виконавчої служби про надання письмової інформації по всім боржникам.

Голова комісії



Олександр ЛЕСНІЧЕНКО

Секретар комісії



Алла ЛУЖНА